Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 9 de novembro de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IX - Edição 2038 21

EDITAIS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO EM DIREITO NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS.

EDITAL TJAM Nº 08/2016 - SPED

O COORDENADOR DA ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DO SERVIDOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, DESEMBARGADOR JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES, no uso de suas atribuições, convoca para admissão os
estudantes aprovados na Seleção Pública para Estágio em Direito-2016.

1. Os candidatos classifi cados entre as colocações 181ª e 240ª deverão comparecer, na Escola de Aperfeiçoamento do Servidor,
localizada na Av. André Araújo, s/n, Aleixo - Centro Administrativo Desembargador José de Jesus Ferreira Lopes – 1º andar, conforme
programação abaixo, com os seguintes documentos:

Cópias do RG e CPF;
Cópia do Título de Eleitor;
Cópia do comprovante de residência;
Cópia do comprovante bancário (Banco Bradesco). Caso o estudante não tenha conta, será encaminhado para a abertura;
Certifi cado de reservista (para homens);
Foto 3x4;
Certidões negativas da Justiça Estadual (cível e criminal), Justiça Federal, Polícia Federal e Tribunal Regional Eleitoral

(disponíveis no site das Instituições);
Ficha de Cadastro da Divisão de Pessoal devidamente preenchida (será fornecida no ato da admissão).
Comprovante de matrícula no Curso de Direito, de Instituição de Ensino Superior reconhecida pelo MEC, a partir do

4º(quarto) período ou o equivalente para escolas de regime anual;
Declaração ou Histórico Escolar que ateste o coefi ciente de rendimento igual ou superior a 7,0 (sete) pontos.

1.1 Somente serão admitidos, conforme o cronograma abaixo, os estagiários que apresentarem todas as documentações
solicitadas.

Classifi cação na Seleção Data de apresentação na EASTJAM Horário

181ª – 230ª 09 de novembro de 2016 (quarta-feira) 08h30 – 12h00

231ª - 240ª 17 de novembro de 2016 (quinta-feira) 08h30 – 12h00

2. Estão convocados para admissão os candidatos abaixo:

Classifi cação Inscrição CANDIDATO RG Pontos

181 207 FERNANDA BARROS CUNHA 2581784-1 24

182 171 ANA CAROLINA CASSIO DO NASCIMENTO LACERD 25858076 24

P O R T A R I A N.º 4710/2016

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do  Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.236, de 05.7.2016,
do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste Poder,

R E S O L V E

CONCEDER ao servidor JOSÉ ROGÉRIO DE SOUSA
MENDES JÚNIOR, Analista Judiciário deste Poder, lotado no
Gabinete do Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes,
15 (quinze) dias de Licença-paternidade, no período de 10.10.16
a 24.10.2016, conforme Informação às fl s. 04 e 05, bem como
o despacho exarado às fl s. 09 do Processo n.º 020883/2016 e
nos termos do artigo 3.º da Lei n.º 2.885, de 27.4.2004, com a
redação da Lei n.º 3.557, de 07.10.2010.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 07 de novembro de 2016.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

P O R T A R I A N.º 4711/2016

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do  Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que lhe
foi delegada por meio da Portaria n.º 1.236/16-PTJ, de 05.7.2016, do
Excelentíssimo Desembargador Presidente deste Poder,

R E S O L V E

CONSIDERAR JUSTIFICADAS as faltas do servidor  ALÍRIO
DANIEL VIEIRA MARQUES, Assistente Judiciário deste Poder,
lotado na 2.ª Vara Especializada da Dívida Ativa Municipal, no
período de 27.9.16 a 04.10.2016, por motivo de luto, conforme
Informação às fl s. 06, bem como o despacho exarado às fl s. 9
do Processo n.º 020002/2016 e nos termos d inciso II do artigo
114 da Lei n.º 1.762, de 14.11.1986 – Estatuto dos Funcionários
Públicos Civis do Estado.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 07 de novembro de 2016.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

marcos.batista
Highlight

marcos.batista
Highlight

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 9 de novembro de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IX - Edição 2038 22

183 216 JENIFFER VIEIRA DUARTE 2761021-7 24

184 1138 ALDEMIR DA SILVA GARCIA 16465571 24

185 1108 MAXWELL PAIVA RIBEIRO 2007684123-0 24

186 2796 BRUNO FEITOSA DA CUNHA 27014452 24

187 2785 HELIO MATIAS DE OLIVEIRA 789521 24

188 1807 FABIO DA SILVA MONTEIRO - Pcd 1743810-1 24

189 1219 OEZIO MAXIMO DE SOUZA 22597484 24

190 2222 ALEXANDRE AMANCIO DOS SANTOS SOBRINHO 22649905 24

191 1770 RAILSON ARAUJO DA SILVA 26998017 24

192 919 BRUNA ELISA SOARES DA SILVA 27224899 24

193 908 JESSICA MONIQUE BARBOSA SALES 24102016 24

194 455 ROMENIA DE OLIVEIRA VIEIRA ALVES 25704397 24

195 294 MARIA CLARA CORREA PINTO 30773415 24

196 1686 SERGIO ROBERTO BULCAO BRINGEL JUNIOR 27505898 24

197 390 DANIEL BRAGA DOS SANTOS 14921596 24

198 2621 LEONADO DE OLIVEIRA SANTOS 25845110 24

199 2446 DAVI EDUARDO ELLER JUNIOR 369545572 24

200 1913 DARCIA SANTANA SIQUEIRA MISSISSIPE 25342460 24

201 1455 REBECA GEOVANA GUIMARAES AFONSO 27626610 24

202 860 MARIA ELISA LIMA GOMES 29565219 24

203 2348 LUCILENE MORAIS MOTA 17892376 24

204 2232 ALVARO ARAUJO LOPES NETO 27064662 24

205 2179 THAIS TAVEIRA FERREIRA 28550412 24

206 292 JACIARA VIANA SOARES 20806418 24

207 1818 AMOS RAFAEL HSU DE SOUZA 26082489 24

208 1378 NILSON TEIXEIRA DOS SANTOS JUNIOR 26515296 24

209 652 ELLEN THAINA SIQUEIRA DE JESUS 2712321-9 23

210 1229 RODRIGO COIMBRA DA ROCHA 20305133 23

211 2098 AMANDA DRUMOND TAVARES 21047758 23

212 2491 RENE PICANCO PADILHA JUNIOR 16497171 23

213 2138 JOHNATAN DOS SANTOS AZEVEDO AMAZONAS 18754350 SSP/AM 23

214 309 ANNA BEATRIZ DE MENEZES LIMA 26094606 23

215 1762 ALINE GOMES LIMA 21016607 23

216 209 MIKAELLA THALYTA BASTOS MOURAO 2736311-2 23

217 1571 REJANE DELGADO CUMARU 19708548 23

218 2137 PEDRO DA SILVA COSTA NETO 24649511 23

219 1313 MICHELLE CERQUEIRA DA ROSA 220165344 23

220 2349 THALLIA NUNES BRAGA 29039444 23

221 2069 ANA BEATRIZ SOUZA E SILVA 23624671 23

222 1274 CARL ALECRIM AUSTIN 1523466-5 23

223 2317 JULIANA FELIPE DOS SANTOS TEIXEIRA 24557676 23

224 1849 CAROLINA DIAS DOS SANTOS SEGADAS DE ARAU 24930725 23

225 43 RICARDO AUGUSTO DA FONSECA NOGUEIRA FILH 26236745 23

226 1795 SUZIANE DOS SANTOS HOLANDA 30118212 23

227 2215 MIDORI CELANE KOHASHI 26168871 23

228 561 GARDENIA LOUREIRO FREIRE SIQUEIRA 16067169 23

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 9 de novembro de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IX - Edição 2038 23

229 1837 ALINE GABRIELLI ATHAYDE PANSSANI 366745141 23

230 2165 DANIEL LIMA DA COSTA 20693516 23

231 93 LARISSA NOGUEIRA LEITE 20869690 23

232 891 MAIRA DE SOUZA PONTES 20224230 23

233 1034 BRENA LOPES MENDES 6240982 23

234 2262 FABIANE DE ARAUJO MESSIAS 27538460 23

235 302 THAYNA ESTEFANE SALIGNAC LIMA 26725924 23

236 1556 MARCOS DOUGLAS DA SILVA LOPES 2787642-0 23

237 392 EDUARDO SILVA GOMES 28872916 23

238 2217 CALUA FROES DE AZEVEDO 1878398-8 23

239 37 THAYANE PIRES DO CARMO 25406710 23

240 934 LARISSA MARINHO BRANCO 27651070 23

Manaus, 08 de novembro de 2016.

Desembargador JOÃO DE JESUS ADBALA SIMÕES
Coordenador da Escola de Aperfeiçoamento do Servidor

DESPACHOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N . 2016/013856

DESPACHO -OFÍCIO Nº 706 /2016-GP/TJAM

Trata-se de processo administrativo no qual a servidora
FERNANDA PRISCILA PEREIRA DA SILVA, Analista Judiciário
deste Poder, lotada na Coordenadoria da Infância e Juventude,
requer a inclusão de MARCELO GUSTAVO AGUILAR CALEGARE,
seu cônjuge, como dependente em sua fi cha funcional.

Às fl s. 12/14, Parecer da Assessoria Administrativa da
Secretaria-Geral de Administração, opina de forma favorável ao
pleito por constatar a subsunção do mesmo ao artigo 2º, II, “a” da
Lei Complementar nº 30/2001, alterada pela Lei Complementar nº
43/2005.

Diante do exposto, acolho o parecer exarado às fl s. 12/14 para
deferir o pedido da servidora FERNANDA PRISCILLA PEREIRA
DA SILVA, Analista Judiciário, Pedagoga, lotada na Coordenadoria
da Infância e da Juventude, no sentido de proceder à inclusão
em seus assentamentos funcionais, na condição de dependente,
o seu esposo, MARCELO GUSTAVO AGUILAR CALEGARE, tão
somente para fi ns previdenciários.

À Divisão de Expediente para providências.

Cumpra-se.

Manaus, 20 de outubro de 2016.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
                           Presidente do TJAM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2016/011170
Requerente:NELMA TEIXEIRA DO NASCIMENTO
Assunto: Requer inclusão de dependente.

DESPACHO

Acolho o parecer exarado pela Assessoria Administrativa
da Secretaria-Geral de Administração, acostado às fl s. 12/16,
para deferir o pedido da servidora NELMA TEIXEIRA DO

NASCIMENTO, Auxiliar Judiciário, no sentido de proceder à
inclusão em seus assentamentos funcionais, na condição de
dependente, de sua fi lha MARIA CLARA DO NASCIMENTO
NAVA, para fi ns previdenciários e de imposto de renda.

 Cientifi que-se à servidora.

Cópia deste documento serve como ofício.

À Divisão de Pessoal para as providências subsequentes.

 Manaus, 25 de agosto de 2016.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes

                             Presidente do TJAM

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente
ao Pregão Eletrônico nº 026/2016. Objeto:  Registro de Preços
para eventual fornecimento de materiais e prestação de serviços
de engenharia, quais sejam: limpeza de fossa, fornecimento
de vidro laminado, fornecimento de borracha de vedação
para esquadria de alumínio e serviço de caixa de remoção
de entulho, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e
condições defi nidas no Termo de Referência do edital,  decorrente
do processo administrativo nº 8741/2016;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos
e a adjudicação, pelo pregoeiro, dos objetos do referido pregão
eletrônico, conforme segue: Grupo 1, Grupo 1, JOSEMIRIA
MIRANDA SILVA SANTANA - ME, CNPJ: 14.728.474/0001-69,
no menor preço por lote, no valor de R$ 36.304,00 (trinta e seis
mil, trezentos e quatro reais); Grupo 2, no menor preço por lote,
no valor de R$ 191.250,00 (cento e noventa e um, e duzentos e
cinqüenta reais); Grupo 3, no menor preço por lote, no valor de